ПРОЕКТ
ДОГОВОР №
«___» ____________ 2017 г.									       г. Гродно

Учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице проректора Войтко Николая Ивановича, действующего на основании доверенности № 01-01/12 от 03.01.2017 года, с одной стороны, и ______________________________________________ именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице ______________________________________________, действующего на основании ______________________________________________ с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя два новых автомобиля (далее – Товар):          Марка: «Рено-Логан 1,6 МТ» или аналог;
	Год выпуска:______________;
	Кузов:____________________;
	Тип: _____________________;
	Цвет:_____________________,
согласно Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора (Приложение 1) и техническим характеристикам (Приложение 2), а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар на условиях настоящего договора.
1.2. Цель (цели) приобретения Товара: собственное потребление.
1.3. Товар приобретается по процедуре закупки: электронный аукцион (№_______________).
1.4. Страна происхождения Товара: _________________________.
1.5. Товар по настоящему договору передается без уплаты утилизационного сбора, т. к. в соответствии с достигнутыми договорённостями между белорусской и российской сторонами, автомобиль, предлагаемый к поставке будет включен в Реестр транспортных средств, произведённых на территории Российской Федерации организациями и ввезённых (ввозимых) в Республику Беларусь по договорам, заключённым с этими организациями, с освобождением от обложения утилизационным сбором. С передачей автомобиля Продавец передает копию реестра транспортных средств, освобожденных от уплаты утилизационного сбора.
(п.1.5. – для Товаров производства Российский Федерации).

2. УСЛОВИЯ  ПОСТАВКИ
2.1. Продавец обязуется передать Товар Покупателю в течение 20 (двадцати) банковских дней с момента подписания настоящего договора обеими сторонами.
2.2. Передача Товара Покупателю производится со склада Продавца, расположенного по адресу: __________________________________.
2.3. О готовности Товара к передаче Покупателю Продавец письменно уведомляет Покупателя не позднее, чем за 1 (один) рабочий день.
2.4. Продавец обязуется передать Покупателю Товар в технически исправном состоянии, позволяющем осуществлять безопасное движение по автодорогам и использовать автомобиль по его прямому назначению.
2.5. Продавец одновременно с передачей каждого автомобиля передает Покупателю следующие документы: паспорт транспортного средства, товарную накладную, одобрение типа транспортного средства, руководство по эксплуатации, сервисную книжку, акт приема-передачи, копию реестра транспортных средств освобожденных от уплаты утилизационного сбора, а также предоставить на поставляемый Товар весь комплект документов для регистрации в ГАИ. Копия статистической декларации, подтверждающая законность ввоза Товара на территорию Республики Беларусь, передается в срок по 10 (десятое) число месяца, следующего за месяцем передачи Товара.
2.6. Продавец удостоверяет, что до подписания настоящего договора автомобиль никому не подарен, не продан, не заложен, в аренде и под арестом не состоит, судебного спора о нем не имеется.
2.7. Во время приемки Товара Покупатель проверяет автомобили на соответствие их предмету настоящего договора, осуществляет приемку Товара по качеству и комплектности, после чего стороны подписывают акт приема-передачи и товарную накладную.
2.8. Если в ходе приемки Товара Покупатель обнаружит несоответствие Товара предмету настоящего договора либо несоответствие Товара должному качеству и комплектности срок приемки Товара и подписания акта приема-передачи и накладной переносится на время устранения недостатков Продавцом.
2.9. Обязанность по передаче Товара Покупателю Продавцом считается исполненной с даты подписания товарной накладной и акта приема-передачи Товара обеими сторонами.
2.10. Право собственности на Товар переходит от Продавца к Покупателю с момента передачи Товара.
2.11. Риск случайной гибели, утраты или случайного повреждения Товара переходит от Продавца к Покупателю с момента передачи Товара.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Общая стоимость Товара составляет _______________(_________________________________________), в том числе НДС _____% ________________ (______________________________________________).
Стоимость одного автомобиля составляет  – _______________(__________________________________), в том числе НДС _____% ________________ (______________________________________________).
3.2. Товар оплачивается по факту передачи товара в течение 10 (десяти) банковских дней с момента подписания товарной накладной и акта приема-передачи Товара обеими сторонами.
3.3. Продавец обязуется в порядке и сроки, установленные налоговым законодательством Республики Беларусь, выставить (направить) электронный счет-фактуру (далее - ЭСЧФ) на Портал электронных счетов фактур. В случае невыставления  ЭСЧФ в срок, установленный  в ст. 106-1 Налогового кодекса Республики Беларусь (Особенная часть) Продавец несет ответственность в соответствии с законодательством Республики Беларусь.
3.4. Источник финансирования: собственные средства.
3.5. Расчеты за Товар между сторонами осуществляются платёжным (и) поручением (ями) Покупателя путём перечесления денежных средств со счетов Главного управления Министерства финансов Республики Беларусь по Гродненской области в белорусских рублях на расчётный счёт Продавца.
3.6. Датой выполнения обязательств по оплате считается дата предоставления Покупателем платежных поручений в органы государственного казначейства.
3.7. Цена договора является окончательной и корректировке не подлежит.

4. КАЧЕСТВО ТОВАРА
4.1. Качество поставляемого Товара должно соответствовать требованиям на данный вид товара, действующим на территории Республики Беларусь, требованиям завода-изготовителя.
4.2. Гарантийный срок эксплуатации Товара указывается в сервисной книжке, передаваемой Продавцом Покупателю в соответствии с п. 2.5. договора и составляет не менее 36 месяцев или 100 000 км пробега.
Гарантия антикоррозийной защиты – не менее 6 лет.
4.3. Гарантийное техническое обслуживание и гарантийный ремонт Товара, переданного по настоящему договору проводится в сервисных центрах г. Гродно или Гродненской области, расположенных по адресу: ____________________.
4.4. Продавец обязуется в период гарантийного срока, за свой счет и риск устранить недостатки (дефекты) товара или заменить дефектный товар, дефекты (недостатки) которого будут выявлены Покупателем.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его последней стороной и действует до полного исполнения сторонами обязательств по договору.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий договора стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Республики Беларусь и настоящим договором.
6.2. За несвоевременную передачу Товара согласно условиям договора Продавец уплачивает Покупателю пеню в размере  0,1% от стоимости Товара за каждый день просрочки.
6.3. При нарушении срока оплаты товара Покупатель уплачивает Продавцу пеню в размере 0,1%  от просроченной суммы за каждый день просрочки.
6.4. Уплата штрафных санкций не освобождает Продавца от исполнения обязательств по настоящему договору.
6.5. Все споры и разногласия, связанные с настоящим договором, стороны обязуются разрешать путем переговоров.
6.6. Если сторонами не достигнуто соглашение все споры, вытекающие из настоящего договора, а также связанные с его заключением, изменением, расторжением, исполнением, недействительностью подлежат разрешению в Экономическом суда Гродненской области в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.

7. ФОРС-МАЖОР
7.1. Стороны не несут ответственность за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему договору при наступлении форс-мажорных обстоятельств. К таким обстоятельствам относятся пожар, стихийные бедствия, война, военные операции любого характера, отсутствие финансирования и т.п.
7.2. При наступлении форс-мажорных обстоятельств, срок исполнения сторонами их обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства.
7.3. Если эти обстоятельства будут продолжаться более 3-х месяцев, то каждая из сторон имеет право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по договору, и в этом случае ни одна из сторон не имеет права требовать от другой стороны возмещения убытков, причиненных расторжением настоящего договора.
7.4. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору, должна в срок не позднее 5-ти дней с момента возникновения таких обстоятельств письменно известить об этом другую сторону.

8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
8.1. Договор может быть изменен или дополнен только по соглашению сторон.
8.2. Изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в виде дополнительного соглашения и являются приложением к настоящему договору.
8.3. Односторонний отказ от исполнения договора не допускается, за исключением следующих случаев:
- неоднократной (два раза и более) поставки Товара ненадлежащего качества;
- систематической просрочки поставки Товара.
8.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются законодательством Республики Беларусь.
8.5. Ответственное лицо за исполнение настоящего договора:
со стороны Покупателя – ___________________________  (тел.: __________________),
со стороны Продавца – ___________________________ (тел.: __________________).
8.6. Настоящий договор составлен в трех экземплярах (по одному для каждой из сторон, третий – в ГАИ). Все экземпляры настоящего договора имеют одинаковую юридическую силу.
Приложение:
1. Спецификация (Приложение № 1)
2. Технические характеристики (Приложение № 2)

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
9.1.ПОКУПАТЕЛЬ:
Учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы»
Адрес: 230023, г. Гродно, ул. Ожешко, 22, Тел. (0152) 77-06-49, 74-43-86 (факс) – отдел закупок; 73-19-20  - бухгалтерия.
Расчетный счет: BY37AKBB36329000040214000000 в Филиал №400 ГОУ ОАО «АСБ Беларусбанк»
230011 г. Гродно, ул. Новооктябрьская, 5
Банковский идентифик. код БИК РБ/ BICSWIFT: AKBBBY21400
УНП 500037559, ОКПО 02148066

9.2. ПРОДАВЕЦ:
_________________________________________________________
Адрес: ___________________________________________________
Расчетный счет: ___________________________________________
УНП________________ ОКПО____________________
Телефон:

	ПРОДАВЕЦ

__________________

	ПОКУПАТЕЛЬ
Проректор

__________________ Н.И. Войтко

Приложение №1
к Договору №  ________
от ____  __________ 2017г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№
п/п
	Номер
лота
	Наименование предлагаемых товаров  (работ,  услуг)
	Описание
предлагаемых товаров (работ,   услуг)
	Страна    происхождения товаров   (работ,   услуг)
	Объем  (кол-во), ед. изм.
	Цена единицы, условия поставки товаров  (выполнения
 работ, оказания услуг), валюта платежа
	Общая  стоимость товаров (работ, услуг)

Общая сумма договора составляет _____________ (__________________________________________), в том числе НДС _____% - ______________ (____________________________________________________).

	ПРОДАВЕЦ

__________________ /________________/
(подпись/м.п.)

	ПОКУПАТЕЛЬ

__________________ /_________________/
(подпись/м.п.)

Приложение №2
                                к Договору №  ________
 от ____ __________ 2017г.

Технические характеристики закупаемого товара (работы, услуги):

	ДВИГАТЕЛЬ

	Рабочий объем в куб. см.
	1550-1600

	Бензиновый
	+

	Число клапанов
	8

	Тип топлива
	АИ-92 или АИ-95

	Максимальная мощность л./с. (кВт при об/мин)
	80-90 (60/5500-66/6000)

	ДИНАМИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ

	Максимальный крутящий момент (Нм/об.мин)
	Не менее 130/2800

	МОДЕЛЬ

	Количество дверей
	Не менее 4

	Тип кузова
	[bookmark: _GoBack]

	ТРАНСМИССИЯ

	Тип привода
	передний

	Коробка передач
	механическая

	Количество передач
	Не менее 5

	Тормозная система
	с ABS, EBV и AFU

	Пробег автомобиля
	до 15 км

	ТЕХНИКА

	Полноразмерное запасное колесо на диске
	+

	Подушка безопасности водителя
	+

	Механические стеклоподъемники
	+

	Резиновые коврики в салон
	+

	Год выпуска
	2016-2017

	Усиленная подвеска
	+

	Стальная защита картера двигателя
	+

	Антигравийное покрытие днища
	+

	Антикоррозийная защита
	не менее 6 лет гарантии

	ПРОДАВЕЦ
__________________ /________________/
(подпись/м.п.)

	ПОКУПАТЕЛЬ
__________________ /___________________/
(подпись/м.п.)

1
____________________ /___________________/                             ____________________ /_____________________/